
  

 

 

 

 
 

                        
 

  
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 あいさつの合言葉  「自分から 目と目を合わせて あいさつしよう」 ～みんなですれば 笑顔になれる～    （児童会） 
「あいさつは 心をつなぐ 愛言葉」 ～上野台小を あたたかいまなざしで 見まもろう～ （いちがんまる会議） 

 
 地域協働学校 上野台小学校 学校だより 学年末号 

 
 
 
 
 
              令和６年３月２６日（火）発行   

 

学校教育目標「光り輝く子の育成」 
        ・友達を大切にする子 
        ・進んで学習する子 
        ・たくましく鍛える子 
３つのだいじ 

・人をだいじに 
        ・心をだいじに 
        ・自分をだいじに 
 

学校HP 22th 
Anniversary 

強くしなやかに 
 

校長 清水 篤史 

 

  温かい日差しと共に、桜のつぼみが大きくなってきま

した。いよいよ令和５年度が終わりを迎えようとしてい

ます。 

先日の卒業式は、厳かな雰囲気の中、６年間の成長

が伺える立派な姿で、１22名の卒業生が巣立っていき

ました。ご臨席いただきました保護者の皆様、ご来賓の

皆様、ありがとうございました。 

さて、今日の修了式では、子供たちに、強くしなやか

であってほしいという願いをこめて、竹の話をしました。 

 竹は、強い風が吹いても、たくさんの雪が積もっても

折れずにしなやかに曲がり、元に戻ろうとします。 

竹が強くしなやかなのは、節があるからです。たくさ

んの節が竹を強くし、しなやかさを作り出しています。  

竹が節を作っている間、成長は止まっているように見

えますが、実は次の成長に向けて着実に準備をしてい

るのです。子供たちには、新しい学年に切り替わり、人

生の節目となるこの時期を大切に過ごし、次のステッ

プ、さらなる成長に向けてしっかりと準備をしてほしい

と考えています。 

この一年間、保護者や地域の皆様におかれまして

は、学校の教育活動にご理解とご協力をいただくとと

もに、子供たちのために様々な機会でご尽力をいただ

きましたこと、感謝申し上げます。 

ありがとうございました。  

４月以降につきましても、引き続き上野台小学校を、

そして、子供たちをよろしくお願いいたします。 

 

 

緊急時の連絡について 
 

お子さんのけがや事故など緊急に連絡する必要があるときは、電話で連絡をお願いします。 

① 平日８：２５～１６：５５ 学校 ☎ 261-1415 

② 夜間・土日・休日      ふじみ野市役所 ☎ 261-2611  

※ 警備室につながります。「緊急の連絡で、学校教育課職員の方に連絡をお願いします」と伝 

え、学校名・氏名とともに、用件をお話しください。 

令和６年３月２２日（金） 
第22回卒業式を挙行 
 証書を受け取る子供たちの表情は清々しく、達成

感を感じる堂々とした態度でした。各担任からエール

を受け、上野台小を羽ばたいていきました。 

中学校でのさらなる活躍を期待しています。 

 

令和６年３月２日（土） おやじの会主催 
「６年生 祝い餅」 
おやじの会の主催により、６年生へ祝い餅がふる

まわれました。もち米をつくところから始まり、元気な

掛け声の中、お餅が完成しました。   

保護者ボランティアの方々のご協力もあり、みんな

でおいしくいただきました。最高の思い出になりまし

た。おやじの皆様、ありがとうございました！ 

 


